



## Grædstrup Stål A/S

Hamborgvej 6, Grædstrup

8740 Brædstrup

### ÅRSRAPPORT

1. januar 2020 til 31. december 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29. april 2021

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Anna Knudsen', is written over a horizontal line.

Anna Knudsen  
Dirigent

CVR NR. 15577738

## INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger .....	4
Ledelsespåtegning .....	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	6
Ledelsesberetning .....	9
Anvendt regnskabspraksis .....	10
Resultatopgørelse .....	14
Balance .....	15
Egenkapitalopgørelse .....	17
Noter .....	18

## SELSKABSOPLYSNINGER

### Selskabet

Grædstrup Stål A/S  
Hamborgvej 6, Grædstrup  
8740 Brædstrup

Telefon: 75 76 01 00  
CVR-nr.: 15 57 77 38  
Kommune: Horsens  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Anna Knudsen, formand  
Kjeld Knudsen  
Louise Knudsen  
Rikke Knudsen  
Trine Knudsen

### Direktion

Hans-Peder Holst Nielsen

### Pengeinstitut

Jyske Bank A/S  
Bredgade 26  
8740 Brædstrup

### Revisor

Elley Revision  
Registreret Revisionsanpartsselskab  
Ydingvej 1  
8752 Østbirk

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i produktion af stålspær og andre stålkonstruktioner.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Året har været præget af Covid-19. Især er projekter blevet forsinket på grund af manglende byggetilladelser. Det på trods, er det lykkedes at generere et overskud på 3.620 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Forventet udvikling**

Det er fortsat svært at forudse hvordan udviklingen vil gå i 2021, men ordrebeholdningen er forholdsvis stor, og forventningerne er positive.



**RESULTATOPGØRELSE**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020**

	2020	2019
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>15.239.318</b>	<b>14.718.319</b>
Distributionsomkostninger.....	-3.013.035	-3.129.220
Administrationsomkostninger.....	-7.042.106	-6.783.247
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>5.184.177</b>	<b>4.805.852</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....	-3.000	2.370
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder.....	-344.637	-579.397
Andre finansielle omkostninger.....	-61.300	-50.745
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>4.775.240</b>	<b>4.178.080</b>
Skat af årets resultat.....	-1.154.902	-935.318
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>3.620.338</b>	<b>3.242.762</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	1.500.000	1.500.000
Overført resultat.....	2.120.338	1.742.762
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>3.620.338</b>	<b>3.242.762</b>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020**  
**AKTIVER**

	2020	2019
2 Immaterielle anlægsaktiver i øvrigt .....	0	45.012
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> .....	<b>0</b>	<b>45.012</b>
3 Grunde og bygninger .....	9.750.000	9.750.000
3 Produktionsanlæg og maskiner.....	30.321.456	34.433.152
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	3.283.139	4.326.856
<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....	<b>43.354.595</b>	<b>48.510.008</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....	69.930	72.930
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....	<b>69.930</b>	<b>72.930</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>43.424.525</b>	<b>48.627.950</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....	16.407.874	19.653.442
<b>Varebeholdninger</b> .....	<b>16.407.874</b>	<b>19.653.442</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	1.943.521	1.908.933
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	975.042	502.687
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	0	778
Andre tilgodehavender.....	329.821	0
Periodeafgrænsningsposter.....	0	310.412
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>3.248.384</b>	<b>2.722.810</b>
<b>Likvide beholdninger</b> .....	<b>7.085.092</b>	<b>3.320.862</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>26.741.350</b>	<b>25.697.114</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>70.165.875</b>	<b>74.325.064</b>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020**  
**PASSIVER**

	2020	2019
Virksomhedskapital.....	5.000.000	5.000.000
Reserve for opskrivninger .....	17.881.802	19.406.383
Overført resultat.....	16.940.521	13.668.319
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	1.500.000	1.500.000
<b>Egenkapital .....</b>	<b>41.322.323</b>	<b>39.574.702</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	7.652.667	8.036.555
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>	<b>7.652.667</b>	<b>8.036.555</b>
Leasingforpligtelser.....	1.841.544	2.490.034
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	12.000.000	18.000.000
Anden gæld .....	1.482.468	556.305
<b>Langfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>15.324.012</b>	<b>21.046.339</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	642.000	642.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	978.638	795.086
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	51.300	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....	1.582.893	1.375.408
Anden gæld .....	2.612.042	2.854.974
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>5.866.873</b>	<b>5.667.468</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER .....</b>	<b>21.190.885</b>	<b>26.713.807</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>70.165.875</b>	<b>74.325.064</b>

- 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
6 Ejerforhold

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	2020	2019
Virksomhedskapital primo .....	5.000.000	5.000.000
<b>Virksomhedskapital ultimo .....</b>	<b>5.000.000</b>	<b>5.000.000</b>
Reserve for opskrivninger primo .....	19.406.383	24.051.486
Opskrivning overført til frie reserver .....	-1.151.866	-2.808.520
Årets opskrivning .....	151.285	151.285
Årets regulering opskrivning .....	0	-12.000
Afgang opskrevne maskiner .....	-524.000	-1.975.868
<b>Reserve for opskrivninger ultimo .....</b>	<b>17.881.802</b>	<b>19.406.383</b>
Overført resultat, primo .....	13.668.319	9.117.040
Årets resultat .....	2.120.336	1.742.759
Overført fra opskrivning til frie reserver .....	1.151.866	2.808.520
<b>Overført resultat ultimo .....</b>	<b>16.940.521</b>	<b>13.668.319</b>
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo .....	1.500.000	1.000.000
Foreslået udbytte .....	1.500.000	1.500.000
Udloddet udbytte .....	-1.500.000	-1.000.000
<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo .....</b>	<b>1.500.000</b>	<b>1.500.000</b>
<b>Egenkapital .....</b>	<b>41.322.323</b>	<b>39.574.702</b>



## NOTER

	2020	2019
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget .....	33	33
Lønninger .....	13.744.264	13.836.482
Pensioner .....	1.436.512	1.429.555
Andre omkostninger til social sikring .....	468.648	633.769
<b>Personaleomkostninger i alt</b> .....	<b>15.649.424</b>	<b>15.899.806</b>
		Immaterielle anlægsaktiver i øvrigt
<b>2 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris, primo .....		225.064
Kostpris 31. december 2020		225.064
Af-/nedskrivninger, primo .....		-180.052
Årets af-/nedskrivninger .....		-45.012
Af-/nedskrivninger 31. december 2020		-225.064
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b> .....		<b>0</b>

## NOTER

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris, primo.....	26.339.518	35.577.065	10.811.734
Tilgang i årets løb .....	0	3.612.100	85.280
Afgang i årets løb.....	0	-2.454.369	-760.000
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2020	26.339.518	36.734.796	10.137.014
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Opskrivninger, primo.....	775.820	32.581.161	2.372.615
Årets opskrivninger .....	193.955	0	0
Afgang i årets løb.....	0	-324.000	-200.000
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Opskrivninger 31. december 2020	969.775	32.257.161	2.172.615
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo .....	-17.365.338	-37.287.574	-8.857.493
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver .....	0	2.354.369	660.000
Årets af-/nedskrivninger .....	-193.955	-3.737.296	-828.997
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2020	-17.559.293	-38.670.501	-9.026.490
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>9.750.000</b>	<b>30.321.456</b>	<b>3.283.139</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
Heraf finansielle leasingaktiver .....	0	2.966.147	0
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

**4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Stål Holding ApS koncernen. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2020 XX kr. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for engagementet med Jyske Bank er deponeret ejerpantebrev nom. kr. 5.200.000 med pant i ejendommen Hamborgvej 6, 8740 Brædstrup.

**NOTER**

2020

2019

**6 Ejerforhold**

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

AWT Invest ApS, Bredmagevej 5, 8740 Brædstrup  
ERH Holding ApS, Additvej 18 B, 8740 Brædstrup  
HP Holst Holding ApS, Birkevej 13, 8740 Brædstrup  
Stål Holding ApS, Søbækvej 12, 8740 Brædstrup